
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/1 
 

Про затвердження плану роботи університету на 2023/24 

навчальний рік, графіка освітнього процесу на 2023/24 навчальний рік 

   

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

Іванівни ГУРЕНКО, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити план роботи університету на 2023/24 навчальний рік, графік 

освітнього процесу на 2023/24 навчальний рік. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/2 
 

Про затвердження Кодексу доброчесності університетської 

спільноти, Концепції виховної роботи 

   

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  проректорки з науково-

педагогічної роботи Ганни Олександрівни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити Кодекс доброчесності університетської спільноти; 

Концепцію виховної роботи. 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/3 
 

 Про затвердження нової редакції Правил призначення академічної 

стипендії в БДПУ 

   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  начальника навчального 

відділу Ольги Володимирівни ШУБІНОЇ, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  

 Затвердити нову редакцію Правил призначення академічної стипендії в 

БДПУ. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/4 
 

 Про погодження персонального складу Наглядової ради БДПУ на 

2023-2028 рр.  

 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету Ігоря 

Тимофійовича БОГДАНОВА, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

  У зв’язку із закінченням повноважень Наглядової ради БДПУ, 

затвердженої наказом МОН України «Про затвердження складу Наглядової 

ради Бердянського державного педагогічного університету» від 08.06.2018 

№ 616, відповідно до вимог ст. 37 Закону України «Про вищу освіту», 

керуючись Статутом БДПУ та Положенням про Наглядову раду БДПУ,    

вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження персонального складу Наглядової ради БДПУ на наступні 5 

років з 01.09.2023 по 31.08.2028:  

  

ШУТ Микола Іванович   завідувач кафедри фізики Українського 

державного університету імені Михайла 

Драгоманова, член Президії 

Національної академії педагогічних наук 

України, доктор фізико-математичних 

наук, професор, заслужений діяч науки і 

техніки України, голова наглядової ради 

(за згодою) 

СОБОЛЄВ Сергій 

Владиславович   

народний депутат України, заступник 

голови наглядової ради (за згодою) 

ЧЕРНЄВ Єгор Володимирович  народний депутат України заступник 

голови наглядової ради (за згодою) 

ВЛАСОВА Наталія Федорівна  начальник управління молоді, фізичної 

культури та спорту Запорізької обласної 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%82_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


державної адміністрації, секретар 

наглядової ради (за згодою) 

БОЙКО Зінаїда Михайлівна  керівник апарату Запорізької обласної 

державної адміністрації (за згодою) 

БАЛУБА Ігор Анатолійович  керівник експертної групи з питань 

фахової передвищої освіти директорату 

фахової передвищої, вищої освіти 

головного управління вищої освіти та 

освіти дорослих Міністерства освіти і 

науки України (за згодою) 

МІЩЕНКО Максим Вікторович  директор Бердянської школи I-III 

ступенів № 11, депутат Бердянської 

міської ради (за згодою) 

РОМАНОВА Олена Михайлівна  директор Бердянського міського центру 

зайнятості (за згодою) 

БАКАЙ Олексій Анатолійович  Голова Бердянської районної 

адміністрації (за згодою) 

ПАТЕЙ Григорій Григорович  депутат Бердянської районної ради (за 

згодою) 

 
 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/5.1 
 

 Подання студентської ради БДПУ про відрахування здобувачів 

вищої освіти у зв'язку з добровільною співпрацею з окупаційною 

адміністрацією держави-агресора та підтримкою її політики і дій, що 

сприяє підривної діяльності проти України, погрожує суверенітету і 

незалежності нашої держави та порушує принципи студентського 

самоврядування 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію  проректорки з науково-

педагогічної роботи Ганни Олександрівни АЛЕКСАНДРОВОЇ, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

 Відрахувати зі складу здобувачів вищої освіти ДУНДУ Микиту 

Володимировича, 4 курс ОС Бакалавр 4ЦТ групи факультету фізико-

математичної, комп’ютерної та технологічної освіти; НОВІКОВА Данила 

Андрійовича, 4 курс ОС Бакалавр 4ЦТ групи факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти;  САНЖАРЛІЙСЬКУ Анну Іванівну, 2 

курс ОС Магістр м 2СІ групи гуманітарно-економічного факультету; 

ШЕВЧУКА Дмитра Сергійовича, 3 курс ОС Бакалавр 3СІ групи гуманітарно-

економічного факультету, у зв'язку з добровільною співпрацею з окупаційною 

адміністрацією держави-агресора та підтримкою її політики і дій, що сприяє 

підривній діяльності проти України, погрожує суверенітету і незалежності 

нашої держави та порушує принципи студентського самоврядування. 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/5.2 
 

 Про перейменування кафедри фізичного виховання на фізичної 

культури, спорту та оздоровчих технологій 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію  першої проректорки  Ольги 

Іванівни ГУРЕНКО, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

У зв’язку з виробничою необхідністю перейменувати кафедру фізичного 

виховання на кафедру фізичної культури, спорту та оздоровчих технологій з 

01 вересня 2023 року. 

 

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 серпня 2023 року  №1/5.3 
 

 Про затвердження нової редакції Положення про кваліфікаційну 

роботу здобувачів вищої освіти Бердянського державного педагогічного 

університету   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію  начальника навчального 

відділу Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада 

  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити нову редакцію Положення про кваліфікаційну роботу 

здобувачів вищої освіти Бердянського державного педагогічного 

університету.  

  

 

 

Голова вченої ради                                          Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 


